
COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
in data del 22-02-2023
Numerazione Generale 43

COPIA

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DELLA
PERFORMANCE E NUCLEO DI VALUTAZIONE - ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA PER ANNO 2023 - LEGA DEI COMUNI DI
PAVIA



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Atteso che con Decreto del Sindaco n. 15 del 21/12/2022 è stato individuato
Responsabile dell’Area Amministrativa il Segretario Comunale, Dott.ssa Sonia Pagani;

Atteso che con delibera della Giunta Comunale n. 9 del 21.01.2022 è stata deliberata
l’adesione al progetto relativo al servizio di supporto per la gestione della performance e
nucleo di valutazione, per il biennio 2022/2023, con l’Associazione LEGA DEI COMUNI
di Pavia;

Considerato che la LEGA DEI COMUNI di Pavia, in seguito all’adesione del
Comune di Azzanello al progetto suddetto, ha comunicato con propria nota Prot.
043/22/BP/ep del 11.02.2022, di aver designato, quale componente del nucleo di
valutazione per il biennio 2022/2023, il Dott. ANDREA ANTELMI;

Visto il curriculum del Dott. Andrea Antelmi tramesso dalla Lega dei Comuni di
Pavia contestualmente alla suddetta nota, dal quale risulta che l’esperto designato possiede
tutti i requisiti e le competenze richieste per la nomina e non incorrere in alcuna delle cause
ostative all’assunzione dell’incarico;

Precisato che all’esperto designato non è dovuto alcun compenso da parte del
Comune di Azzanello, in quanto lo stesso è ricompreso nel contributo annuo riconosciuto
alla Lega dei Comuni di Pavia a copertura dei costi per l’attività di supporto al servizio in
argomento;

Rilevato che la quota annuale di adesione al progetto suddetto comporta una spesa di
€ 500,00 e che pertanto si rende necessario provvedere ad assumere apposito impegno di
spesa per l’anno 2023;

Visti:
la Legge 29/12/2022 n. 197 con cui è stato differito al 30/04/2023 il termine per
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;
il Bilancio di Previsione 2023/2025 in corso di formazione;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2023 di assegnazione provvisoria
delle risorse per l’esercizio 2023;

Dato atto che ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 165 comma 5, nell’esercizio
provvisorio gli enti posso impegnare importi non superiori ai dodicesimi, tenendo conto degli
impegni già assunti sulla competenza dell’anno di riferimento con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge e non suscettibili di pagamenti frazionati in dodicesimi;

Visti:
lo Statuto Comunale;
il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
il Regolamento di Contabilità;



Attesa la competenza del Responsabile di Servizio all’adozione del presente
provvedimento;

Dato atto che l’attestazione di copertura finanziaria ed il parere di regolarità tecnica
sono riportati in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni effetto;

DETERMINA

di finanziare la spesa di € 500,00, relativamente all’anno 2023, per adesione al1)
progetto relativo al servizio di supporto per la gestione della performance e nucleo
di valutazione, per il biennio 2022/2023, con l’Associazione LEGA DEI COMUNI
di Pavia;

di impegnare la spesa di € 500,00 alla Missione 01 – Programma 10 – Titolo 1 –2)
Macroaggregato 03 – Cap. 10350 “Spese per nucleo di valutazione” del Bilancio di
Previsione 2023/2025 in corso di predisposizione (Imp. Mecc. 78/2023);

di provvedere alla liquidazione della quota associativa di € 500,00 relativa all’anno3)
2023, mediante bonifico bancario ala codice IBAN
IT47L0569611300000006287X13 presso la Banca Popolare di Sondrio –
Succursale di Pavia.

Azzanello li, 22-02-2023
    Il Responsabile di servizio

F.to  Sonia Pagani



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

Azzanello, 22-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  Sonia Pagani

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 e
art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; con esso si attesta l’esatta imputazione della spesa, esulando
dall’attività richiesta al Servizio Finanziario qualunque accertamento sulla legittimità della spesa e sulla
attinenza della stessa ai fini istituzionali dell’Ente.

Azzanello, 22-02-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to Marengoni Lorena

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267

Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

€ 500,00
Missione 01 – Programma 10 – Titolo 1 – Macroaggregato 03
Cap. 10350 "Spese per nucleo di valutazione"
Bilancio di Previsione 2023/2025 in corso di predisposizione (Imp. Mecc. 78/2023)

Azzanello, 22-02-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to Marengoni Lorena

Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di apposizione del visto di regolarità contabile.

Azzanello, 22-02-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                            f.to Sonia Pagani

La presente viene pubblicata in elenco all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.
Azzanello,  02.03.2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO
f.to Zumbolo Anna

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Azzanello,    02.03.2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                Dott.ssa Sonia Pagani


